
 Ponížení na základě rozhodnutí MF - obdrženo na účet MmÚL - přeplatek

případná hrozba 300 433 349 případné korekce celkem

řeší se s ÚRR či jiným poskytovatelem dotace 2 622 065 zaplaceno v minulých letech 1 271 124

zaplaceno 15 871 867 zaplaceno v r. 2015 a v roce 2016

k zaplacení 94 152 333 aktuálně k zaplacení

podaná žaloba 37 464 561 jiné krytí..?

38 760 819 ušetřeno

N
áz

ev

Č
ís

lo
 p

ro
je

kt
u

Za
há

je
ní

 

U
ko

nč
en

í číslo 

platebního 

výměru

da
tu

m
 

ob
dr

že
ní

 P
V

částka

žá
do

st
 o

 

pr
om

in
ut

í

vy
ří

ze
ní

 

žá
do

st
i

sníženo na / 

předpoklad
Konečná výše

od
vo

lá
ní

vy
ří

ze
ní

 

od
vo

lá
ní

ža
lo

ba

pochybení

úh
ra

da

U
 k

oh
o?

Aktualizace - stav

Městské sady - aktivní park CZ.1.09/1.1.00/24.00593 21.04.08 29.11.10 25/2013 09.10.13 23 015 698 17.10.13 04.11.13 2 301 570 1 150 785 05.11.13 26.08.16 18.10.16
prohlášení o bezdlužnosti, 

hodnocení nabídky, vícepráce             

26.11.13

Na základě rozhodnutí MF částka snížena na 1 150 

785,- Kč, tedy 5 %,  částka uhrazena na účet MmÚL 

2. 11. 2016

Městské sady - aktivní park CZ.1.09/1.1.00/24.00593 21.04.08 29.11.10 26/2013 09.10.13 1 907 050 17.10.13 04.11.13 190 705 95 353 05.11.13 26.08.16 19.10.16
prohlášení o bezdlužnosti,               

hodnocení nabídky

26.11.13

Na základě rozhodnutí MF částka snížena na 95 

353,- Kč, částka uhrazena na účet MmÚL 2. 11. 2016

Městské sady - aktivní park CZ.1.09/1.1.00/24.00593 21.04.08 29.11.10 27/2013 09.10.13 499 741 17.10.13 04.11.13 49 975 24 988 05.11.13 26.08.16 19.10.16 prohlášení o bezdlužnosti

26.11.13
Na základě rozhodnutí MF částka snížena na 24 

988,- Kč, tedy 5 %,  částka uhrazena na účet MmÚL 

2. 11. 2016, celkově vrácena za všechny tři PV 

částka ve výši 1 271 124,- Kč

Městské sady - aktivní park CZ.1.09/1.1.00/24.00593 21.04.08 29.11.10 18. listopad 2017 14.03.13 651 088 05.04.13 30.05.12 390 002 390 002 03.04.13 25.04.14  −

20.12.12
Penále za porušení rozpočtové kázně. Podána 

žaloba na spol. Varia, coby TDS (stále probíhá)

Sektorové centrum - demolice CZ.1.09/1.1.00/42.00965 21.03.07 28.09.12 31/2013 18.12.13 76 861 680 20.12.13 15.01.14 7 686 168 7 686 168 07.01.14 12.01.15 10.03.15

prohlášení o bezdlužnosti,                                

administrace veřejné 

zakázky, protokol o jednání

12.03.15

29. 7. 2015 obdržena duploka žalovaného.

Sektorové centrum - demolice CZ.1.09/1.1.00/42.00965 21.03.07 28.09.12 32/2013 18.12.13 709 302 20.12.13 15.01.14 70 931 70 931 07.01.14 03.02.15 16.03.15 prohlášení o bezdlužnosti
13.02.15 Dne 20. 7. 2015 zaslána navíc tzv. replika proti 

vyjádření žalovaného MF ČR…

Sektorové centrum - demolice CZ.1.09/1.1.00/42.00965 21.03.07 28.09.12 33/2013 18.12.13 1 008 838 20.12.13 15.01.14 100 884 100 884 07.01.14 03.02.15 16.03.15 prohlášení o bezdlužnosti
13.02.15 Dne 26.6.2015 zaslána replika žalobce k vyjádření 

žalovaného

Revitalizace Domu kultury C, D CZ.1.09/1.1.00/15.00584 01.01.08 30.11.15 11/2014 07.01.14 153 973 016 13.01.14 22.01.14 15 379 302 31.01.14 30.05.17

prohlášení o bezdlužnosti, 

administrace veřejné 

zakázky, oprávnění použití 

JŘBU

MF Na základě Rozhodnutí MF částka snížena na 10 %.

Revitalizace Domu kultury C, D CZ.1.09/1.1.00/15.00584 01.01.08 30.11.15 12/2014 07.01.14 816 129 13.01.14 22.01.14 81 613 81 613
31.01.14

15.01.15 13.03.15 vyloučení uchazeče,                                        

prohlášení o bezdlužnosti

12.03.15
Dne 24.7.2015 obdržena duplika žalovaného

Revitalizace Domu kultury C, D CZ.1.09/1.1.00/15.00584 01.01.08 30.11.15 13/2014 07.01.14 2 102 433 13.01.14 22.01.14 210 244 210 244 31.01.14 14.01.15 13.03.15 prohlášení o bezdlužnosti 12.03.15 Dne 24.7.2015 obdržena duplika žalovaného

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11 22/2013 29.07.13 19 887 27.04.15 − 19 887 19 887

07.08.13

19.02.15 − − 14.08.13

Částka vrácena v plné výši.

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11 5/2012 11.04.12 59 928 30.04.12 − 59 928 59 928 − − − jiná fakturace 20.12.12

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11 krácení pohledávky − 37 464 561 − − 37 464 561 34 942 495 − − − Dodatečné práce - dodatek č. 2, 

č. 5, č. 6

20.06.16 ÚRR Řešeno krácením pohledávky, ŽoP ve výši 38 258 

912,36 Kč, úhrada pouze ve výši 3 828 140,11 Kč.

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11 ÚHOS-

e467/2012/vz-

1976/2014/531/Olu

26.03.15 50 000 − − − 50 000 − − − chyby ve výběrovém řízení na 

Inženýrskou činnost

01.05.15 Není možný opravný prostředek, již je uhrazeno.

Rekonstrukce Muzea města Ústí 

nad Labem s cílem zřízení centra 

česko-německých studií Collegium 

Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11 9/2015 27.04.15 290007795 17.06.15 16.07.15 76251949 6518006 20.05.15 06.12.16 13.2.2017 prohlášení o bezdlužnosti, 

neoprávněné  nárokování 

práce a dodávek

13.12.16 ÚRR Na základě rozhodnutí MF došlo k ponížení čátek na 

částku 6518006,- Kč.

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11

10/2015

27.04.15 4 966 353 17.06.15 16.07.15 496 635 248 318 20.05.15 17.6.20016 22.07.16 prohlášení o bezdlužnosti 30.06.16 MF Na základě rozhodnutí MF došlo ke snížení finální částky

Rekonstrukce Muzea města Ústí nad 

Labem s cílem zřízení centra česko-

německých studií Collegium Bohemicum

CZ.1.09/4.1.00/04.00210 01.03.08 30.07.11

11/2015

27.04.15 1 797 175 17.06.15 16.07.15 179 718 89 859 20.05.15 16.06.16 20.07.16 prohlášení o bezdlužnosti 30.06.16 MF Na základě rozhodnutí MF došlo ke snížení finální částky

Rekonstrukce a rozšíření komunikací, 

chodníků, parkovišť, veřejného 

osvětlení a kamerového systému

CZ.1.06/5.2.00/07.07675 01.03.11 31.05.12 99/D/2014 23.05.14 61 200 008 12.06.14 26.06.14 116 992 557 6 878 539 12.06.14 12.06.15 15.07.15 seznam významných stav. prací 

real. za poslední 3 roky/ ze 

zákona 5 let

22.04.16 MF Na základě rozhodnutí GFŘ částka  ponížena na 10 % z 

částky použité na financování předmětné veřejné 

zakázky



Rekonstrukce a rozšíření komunikací, 

chodníků, parkovišť, veřejného 

osvětlení a kamerového systému

CZ.1.06/5.2.00/07.07675 01.03.11 31.05.12 83/P/2015 20.05.15 58 076 671 08.06.15 12.06.15 − 374 391 12.06.14 12.06.15 12.02.16 − 03.05.16 FÚUL úhrada vyměřeného úroku

Revitalizace městského centra II. 

etapa, 2. stavba

CZ.1.09/1.1.00/15.00581 01.01.08 31.01.11 7/2015 31.03.15 576 573 10.04.15 − 57 657 − 24.04.15 − − prohlášení o bezdlužnosti, dělení 

zakázek

29.04.15 MF Na základě rozhodnutí RM -29.4. zaplaceno v plné výši, 

nyní budeme čekat na výsledek odvolání

Revitalizace městského centra II. 

etapa, 2. stavba

CZ.1.09/1.1.00/15.00581 01.01.08 31.01.11 8/2015 31.03.15 1 311 077 10.04.15 − 131 108 − 24.04.15 − − prohlášení o bezdlužnosti, dělení 

zakázek

29.04.15 MF Na základě rozhodnutí RM - 29.4. zaplaceno v plné výši, 

nyní budeme čekat na výsledek odvolání

Procesní řízení a Balanced ScoreCard v 

DPmÚL

CZ.1.04/4.1.01/53.00127 01.04.10 31.03.12 341/D/2015 17.12.15 134 288 − − 134 288 13.01.16 12.01.17 09.03.17 chyby ve výběrovém řízení a při 

administraci dotace externí 

firmou

MVČR aktuálně byl ze strany MV ČR poslán podnět k 

přešetřní na ÚOHS a Finanční úřad; až toto proběhne, 

je možné očekávat platební výměr

Procesní řízení a Balanced ScoreCard v 

DPmÚL

CZ.1.04/4.1.01/53.00127 01.04.10 31.03.12 342/D/2015 17.12.15 2 386 794 − − 2 386 794 13.01.16 12.01.17 08.03.17 Zasláno vyjádření k daňovému řízení.

Procesní řízení a Balanced ScoreCard v 

DPmÚL

CZ.1.04/4.1.01/53.00127 01.04.10 31.03.12 16/P/2017 17.01.17 2 208 949 20.01.17 − nepodáno z důvodu 

faktické nemožnosti 

napadení vydaného PV

− Vyměřené penále

Procesní řízení a Balanced ScoreCard v 

DPmÚL

CZ.1.04/4.1.01/53.00127 01.04.10 31.03.12 15/P/2017 17.01.17 134 288 20.01.17 − 134 288 nepodáno z důvodu 

faktické nemožnosti 

napadení vydaného PV

− Vyměřené penále

Příprava a zpracování Strategie rozvoje 

města Ústí nad Labem na období 2015 - 

2020

CZ.1.04/4.1.01/89.00015 02.01.13 31.12.14 vratka 23. 12. 2015 − 155 464 − − 155 464 130 920 − − − VZMR - požadavek Čj a 

nedostatečné subjektivní 

hodnocení

05.01.16 MVČR Na základě rozhodnutí RM-uhrazeno formou vratky

Plavecký areál Klíše CZ.1.09/1.1.00/75.01191 30.03.09 30.11.15 krácení části 

dotace (ponížení v 

rámci žádosti o 

plabu)

153 746 241 − − 38 760 819 11 519 417 nešlo o klasický PV, 

odvolání nebylo možné

42591 ÚRR Po veřejnosprávní kontrole závěrečné monitorovací 

zprávy projektu poskytovatel dotace snížil způsobilé 

výdaje a tím i částku poskytnuté dotace. Dle zápisu 

z kontroly poskytovatel dotace shledal v projektu 

pochybení při zadávání veřejných zakázek (užití 

jednacího řízení bez uveřejnění). Podána kasační 

stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu v Brně 3. 3. 

2017.

Inteligentní zastávky CZ.1.09/1.1.00/85.01391 41624 42398 krácení části 

dotace (ponížení v 

rámci žádosti o 

plabu)

450459,4 − − 450 459,40 nešlo o klasický PV, 

odvolání nebylo možné

42591 ÚRR Zadavatel nepostupoval při zadávání VZ s metodickými 

příručkami ROP SZ. Dále zvolil chybný postup pro 

zadávaná víceprací. Podána kasační stížnost k 

Nejvyššímu správnímu soudu v Brně. 7. 3. 2017 byla 

kasační stížnost zamítnuta.

Rekonstrukce a modernizace zastávek 

a zálivů zastávek

CZ.1.09/1.1.00/76.01195 41485 42338 krácení části 

dotace (ponížení v 

rámci žádosti o 

plabu)

295842,48 − − 295 842,48 − − − ÚRR Chyba v projektové dokumentaci + zhotovitel nedodržel 

některé postupy dané v PD (použil jinou dlažbu - tj. 

náklady na dlažbu budou neuznatelné). V průběhu 

kontroly zjištěny rozdíly mezi MZ a skutečným stavem. 

Dodavateli stavební části byla zaslána výzva k úhradě 

částky 125 000,- Kč pro nesoulad dodaného díla se 

stavební dokumentací. Byla zaslána výzva k úhradě 

částky 125 000,- Kč pro nesoulad dodaného díla se 

stavební dokumentací.

EOS 479778,42 09.12.16 projekt je oficiálně ukončen, máme povinnost dotaci 

vracet.A25A20:S40S39A33:S40A19:S40A20:S40A19:S

40A20:S40


